АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2021 № 743

Об образовании комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области

 Во исполнение Федерального закона от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях организации мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Образовать комиссию по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области и утвердить её состав (прилагается).
2.  Утвердить:
1) Положение о комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).
2) План работы комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2021 году  (прилагается).
3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа  Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа	                                 А.Р. Иванов

Утвержден
[bookmark: _Toc515285814][bookmark: _Toc515286372]постановлением Администрации
[bookmark: _Toc515285815][bookmark: _Toc515286373]Одинцовского городского округа
Московской области
[bookmark: _Toc515285816][bookmark: _Toc515286374]от  18.03.2021 № 743

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области

	Тесля А.А.
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области – председатель комиссии.

	Ширманов М.В.
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области – заместитель председателя комиссии.

	Григорьев С.Ю.
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области – заместитель председателя комиссии.

	Артемова М.В.
	начальник Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области – член комиссии.

	Давыдов А.В.
	начальник Управления по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского городского округа – член комиссии.

	Ильичев П.А.
	начальник службы профилактики пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Администрации Одинцовского городского округа Московской области – член комиссии.

	Вялов П.В.
	директор муниципального бюджетного учреждения «Одинцовское городское хозяйство» Одинцовского городского округа – член комиссии.

	Омельченко Н.А.
	заместитель начальника отдела сельского хозяйства и экологии  Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии Администрации Одинцовского городского округа Московской области – секретарь комиссии.

Заместитель Главы Администрации  -
начальник Управления правового обеспечения                                           А.А. Тесля

        Утверждено
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от  18.03.2021 № 743

ПОЛОЖЕНИЕ
 комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа
Московской области

I. Общие положения
 1. Данное положение определяет рабочий порядок комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области (далее – комиссия).
2. Комиссия создана в целях организации мероприятий, направленных на обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области (далее – ГТС).
3. Комиссия является координирующим органом при Администрации Одинцовского городского округа Московской области по вопросу организации мероприятий обеспечения безопасности ГТС.
4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Московской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Московской области, Правительства Московской области, постановлениями Администрации Одинцовского городского округа, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи

         5.   Основными задачами комиссии являются:
1) организация мероприятий направленных на обеспечение безопасности ГТС, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области (далее – округ);
2) организация и координация постоянного мониторинга и контроля, за состоянием ГТС на территории округа.
[bookmark: _GoBack]

III. Функции и права комиссии

  6.  Комиссия для осуществления возложенных на нее задач рассматривает вопросы, связанные с организацией мероприятий, направленных на обеспечение безопасности ГТС:
1) осуществление мониторинга за техническим состоянием ГТС;
2)  обследование ГТС на предмет засоров водовыводов;
3) 	взаимодействие с собственниками ГТС и эксплуатирующими организациями.

IV. Организация работы комиссии

7. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
        8. 	Председатель комиссии руководит работой комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач, подписывает решения комиссии, контролирует их выполнение.
        9. 	Один из заместителей председателя комиссии в случае отсутствия  на заседании комиссии председателя комиссии, выполняет его функции.
10.	Секретарь комиссии организует подготовку заседаний комиссии, уведомляет членов комиссии не менее чем за пять дней о дате проведения очередного заседания и повестке дня, осуществляет рассылку необходимых для предстоящего заседания материалов и подписывает решения комиссии.
       11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.
      12. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, и являются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.
 13. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего комиссии.
 14.  Решение комиссии оформляется протоколом председательствующим на заседании комиссии и секретарем. Решение комиссии, принятое в пределах её компетенции, является обязательным для всех лиц, представленных в её составе.
15.  Протокол комиссии ведет секретарь комиссии.
16. Материалы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии.

Заместитель Главы Администрации  -
начальник Управления правового обеспечения                                           А.А. Тесля

Утвержден
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от  18.03.2021 № 743

ПЛАН
работы комиссии по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2021 году

Наименование мероприятия

	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные за мероприятие

	Организация обследования гидротехнических сооружений (далее – ГТС) на предмет наличия засорений
	до 18.03.2021
	Одинцовский городской округ Московской области
	Тесля А.А., Григорьев С.Ю.,
Вялов П.В.

	Устранение выявленных по итогам обследования засорений на муниципальных ГТС
	до 18.03.2021
	Одинцовский городской округ Московской области
	Григорьев С.Ю.,
Вялов П.В.

	Организация устранения выявленных по итогам обследований засорений на ГТС иных форм собственности
	до 18.03.2021
	Одинцовский городской округ Московской области
	Тесля А.А., Григорьев С.Ю.

	Выполнение в случае необходимости текущих ремонтных работ на муниципальных ГТС
	до 29.03.2021
	Одинцовский городской округ Московской области
	Григорьев С.Ю.,
Вялов П.В.

	Организовать повторные (в связи со снеговым покровом) обследования ГТС, на предмет наличия засорений
	до 01.04.2021
	Одинцовский городской округ Московской области
	Тесля А.А., Григорьев С.Ю.,
Вялов П.В.

	Организация мероприятий по разработке документации, необходимой для безопасной эксплуатации муниципальных ГТС
	в течение года
	Одинцовский городской округ Московской области

Тесля А.А.

	Организация осуществления мониторинга за состоянием ГТС
	постоянно
	Одинцовский городской округ Московской области
	Тесля А.А., Григорьев С.Ю.,
Вялов П.В., Ширманов М.В.

Заместитель Главы Администрации  -
начальник Управления правового обеспечения                                           А.А. Тесля